２０２２年７月１５日
組合員 各位

金沢大学教職員組合
選挙管理委員長 南保 英孝

公 示

２０２２年度の金沢大学教職員組合役員候補者が下記の通り確定
しました。投票は信任投票となります。

１．役員候補者

執行委員長 小林 信 介 角間北支部（経済学経営学系） 教員系

副執行委員長 岩 﨑 宏 理工学系支部（数物科学系） 教員系

書記長 早津 裕貴 角間北支部（法学系） 教員系

会計委員 岡本 博之 医学系四分会（保健学系） 教員系

執行委員 上田 長生 角間北支部（歴史言語文化学系） 教員系

執行委員 太田 明雄 理工学系支部（物質化学系） 教員系

執行委員 大塚 有将 附属学校園支部（中学校） 教員系

監査委員 佐藤 文彦 角間北支部（国際基幹教育院) 教員系

監査委員 和田 一哉 角間北支部（経済学経営学系） 教員系

２０２２年７月１５日

通 巻 １３０１ 号

この号の内容

組合ＮＥＷＳ
Faculty and Staff Union of Kanazawa University
金沢大学教職員組合執行委員会
金沢市角間町
Ｔel.076-262-6009（FAX同じ）／角間内線２１０５
E-mail kanazawa@ku-union.org
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞhttp://www.ku-union.org/

● ２０２２年度選挙公示

候補者を紹介します⇒

信任投票

です！

２０２２年度執行委員選挙 公示
２０２２年度の金沢大学教職員組合執行委員選挙が公示されました。投票期間は、

７月２１日（木）～２８日（木）午後５時です。候補者の方々を紹介します。

２．投票期間：７月２１日（木）午前９時～７月２８日（木）午後５時

３．投票場所：各支部・分会の選挙管理委員が指定する場所

４．開 票 日：７月２８日（木）午後５時半～

５．開票場所：組合本部会議室（角間）

執 行 委 員 長

小林 信介 さん

小林さんとは、同じ系に所属する教員として系会議
を中心にご一緒させていただく機会が多くあります

が、系、学類の公正かつ円滑な運営に常に心を配ら
れご尽力されておられます。経済史の専門家として

も満州移民について資料を丹念に調べ上げ、事実を
明らかにしていく姿勢を堅持されています。こうし

た小林さんの持つ筋を通しながらも確実に案件を進
める実行力や地道な努力を厭わない仕事振りは、い

まの組合執行委員会にとりわけ必要とされるもので
しょう。金沢大学一筋に経歴を歩まれた小林さんで

すので、強い愛校心をもって教職員のみならず、金
沢大学をよくする方向に積極的に働きかけてくださ

ることが期待できることでしょう。（Ｋ）

執行委員

大塚 有将 さん

大塚さんは、社会科の担当で日々生徒のために教材

研究を熱心にされる先生です。部活動ではバレーボー

ル部の顧問をしており、生徒と一緒に声を出し、汗

を流す情熱的な指導者です。そのため、生徒だけで

なく、保護者、同僚から絶大な信頼を得ています。

大塚さんであれば、本会の活動にも貢献できると思

います。（Ｈ）

副 執 行 委 員 長

岩﨑 宏 さん

岩崎さんのご専門は、流体現象のコンピュータシミュ

レーションによる解析です。学生教務委員やコース

の留学生担当を務められており、学生一人一人にき

めこまやかな対応ができる、心優しく他人を思いや

れる方です。多忙な業務の傍ら、本会では副執行委

員長、執行委員長などを歴任しており、我々労働者

側の立場に立った熱心な組合活動への姿勢がとても

印象的です。これまでの知識・経験を生かし、次期

執行部を支えてくれる方であると確信しています。

(同僚Ｏ)

会 計 委 員

岡本 博之 さん

岡本さんは、保健学類で物理学を専門とする教員で、

放射線技術科学専攻に所属しておられます。自然科

学研究科でも研究をしておられることもあり、角間

での知り合いも多いようです。本会、分会ともに役

員を経験されており、鶴間と角間の両方の事情が分

かっている方です。畳み掛けるような活発な発言は

されませんが、ツボにはまると鋭い突っ込みも有り

ますので、できるだけツボを見つけてあげると十二

分に能力を発揮していただけると思います。（ＸＸ）

早津さんのご専門はドイツ労働法で、特に公務労働

を中心に研究されています。学類では新たな海外交

流に中心となって取り組むなどお忙しい中、前年度

に引き続き執行委員をお引き受けくださいました。

組合ではその高い専門性を活かし、有益なアドバイ

スはもちろん、実際の交渉においても早津さんなし

では成立しないほどの活躍ぶりでした。見た目通り

の好青年で、今年度も爽やかな風を組合に吹き込ん

でくれるものと思います。自信を持って書記長に推

薦します。（Ｗ）

書 記 長

早津 裕貴 さん

執 行 委 員

太田 明雄 さん

走ることが大好きな太田さんは物質化学類で界面化

学を専門とする教員です。長距離を黙々と走るその

様は太田さんの性格そのものであり、仕事も丁寧、

着実にこなすだけでなく、非常に責任感が強いため、

学内委員会に加え、組合活動においても分会役員と

して長い間、多くの皆さんに頼られてきました。今

回は本会役員という大役となりますが、組合活動の

抱える課題に取り組むには、持久力ある太田さんの

力が必須となると思いますので、ここに自信を持っ

て推薦いたします。(Ｙ）

上田さんは国際学類所属で日本近代史が専門です。

大学の公開講座で担当されている古文書講座は、研

究スキルを惜しみなく提供してなかなか好評です。

柔らかい雰囲気も好評の理由でしょう。そして、や

るときはやる人です。正しいことを大切にし、みん

なと力を合わせることを厭わない人です。今回の立

候補にあたっては、交渉の場で必要とされる「丁々

発止のやり取りが苦手」だけど、それ以外のところ

で尽力するとおっしゃいました（率直な人柄が伝わ

ります）。丁寧に物事の筋道を追っていく上田さん、

執行委員会の議論や活動を中身の濃いものにしてく

れるものと期待しています。（Ｉ）

執 行 委 員

上田 長生 さん

信任投票

です！